ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 755, DE 03 DE JULHO DE 2023.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso da

competência delegada pela Portaria nº 181, de 13 de março de 2023, e tendo em vista o disposto na

Lei nº 10.995, de 11 de março de 2019, que institui a Política Educacional Escola Digna, e o Decreto

nº 34.649/2019, que institui o Pacto pela Aprendizagem e demais legislações vigentes,

R E S O L V E:

Art. 1º - Constituir a Banca Examinadora que irá proceder às ações da II Etapa:

Entrevista, conforme os Critérios de Avaliação do Edital nº 012/2023 - Chamada Pública para

Composição de Banca de Articulador Pedagógico Municipal, do Pacto pelo Fortalecimento da

Aprendizagem.

Art. 2º - Designar os servidores constantes do Anexo Único desta Portaria para

comporem a Banca Examinadora de que trata o artigo 1º.

Art. 3º - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

DÊ-SE CIÊNCIA.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, EM SÃO LUÍS, 03 DE

JULHO DE 2023.

ANDERSON FLÁVIO LINDOSO SANTANA

Subsecretário de Estado da Educação

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 755/2023

BANCA DE EXAMINADORES REFERENTE AO EDITAL Nº 012/2023

Nº URE
ARTICULADOR PEDAGÓGICO REGIONAL -

APR
ID

01 AÇAILÂNDIA Leonardo Raffa Quintana 853643-00

02 AÇAILÂNDIA Deusimar Feitosa Rocha 853720-00

03 BACABAL Elineuda Silva Castro 265105-00

04 BACABAL Lidiane Silva de Andrade Abreu 810524-01

05 BALSAS Jaqueline Maria da Silva 057283-01

06 BALSAS Sonia Pereira da Cruz 099263-03

07 BARRA DO CORDA Deuzinete dos Santos Sandes Oliveira 289119-00

08 BARRA DO CORDA Abadiana Sobrinho Silva 298561-02

09 CAXIAS Maria das Graças dos Reis Cruz 264392-01

10 CAXIAS Marinete Almeida Aguiar Aragão 102752-01

11 CHAPADINHA João Damiani 267012-00

12 CHAPADINHA Maria Zelda Veras Cruz 343854-09

13 CODÓ Clelia Maria Magalhães Motta 290321-00

14 CODÓ Cláudia Pereira Luz 813310-00

15 IMPERATRIZ Raimunda Maria Barbosa de Sá 299668-00

16 IMPERATRIZ Vanusa Alves Ferreira 299669-05

17 ITAPECURU Albertina Bezerra Linhares Barbosa 293262-04

18 ITAPECURU Débora Ingrid Bezerra Sousa Menezes 294776-00

19 PEDREIRAS Nazeldo Pereira Cruz 263861-00

20 PEDREIRAS Ana Katia Jovino das Chagas 292898-00

21 PINHEIRO Elcimar Silva Amorim 300103-01

22 PINHEIRO Delma da Conceição Castro 295077-02

23 PRESIDENTE DUTRA Ana Célia Ferreira Linhares 270648-00

24 PRESIDENTE DUTRA Nara Thyciana Silva Cruz 883483-00

25 ROSÁRIO Maria José Soeiro Pereira 287942-00

26 ROSÁRIO Luciléa Coelho Santos 292953-08

27 SANTA INÊS Ilma Marques Silva Sousa 165109-07

28 SANTA INÊS Linete de Jesus Colares 289318-02

29 SÃO JOÃO DOS PATOS Roseni Lima de Sá 297893-02

30 SÃO JOÃO DOS PATOS Rozangela Ferreira Noleto 266820-00

31 SÃO LUIS Anne Kelly Santos Brito Dias 854013-01

32 SÃO LUÍS José Ribamar Portela e Silva 282403-02

33 TIMON Hamilton de Paulo Costa de Souza 854996-00

34 TIMON Maria de Fátima Guimarães Cruz 860043-00

35 VIANA Bianka Maria Pereira Pinheiro  274884-00

36 VIANA Elisangela Santos 265450-02

37 ZÉ DOCA Celma Cardoso Araujo 300357-03

38 ZÉ DOCA Roseane Silva Ataíde 297970-02